
IIE.POBLICÁARCENTI'IÁ

t t asia os c OÁÁLot tf Rtutax
'.t tttttttECIE CIÁSSOCIÁLES 1 jgAY 2616

n t sstrs"s,/úts

t Li I O.

' a- Iir scntcv aciuamont Ln las uue la Escuela d Traba/o Social solrcna
.tu ola'.99 autoitzacto pa t suscnbt el fonrraro de Lucacion de Serticms d

Nia onai dc P sgi alv ivt lsctm de empl o públtco! con la P ofesora
: a IIÁINERO. Liliana Catalina, D,N.I. N' 10.001.185 para i dictado t
co on d- rrabslos tinale. dcl Ivlodulo IL "Derechos humanos, Derechos
Cradadr us t acmones ante la violencia". cn el marco d I Comento Espccnico

1 'b auv miue la Fscu la de T abajo Somal y el Álmiste o de Uesarrogo Social
d Is l'm ntcta de Cordoba. aprobado por Recolucton Uecanal 1087/1

CONSIDERANDO:

Que taOrdeuanzaHCS : 1 arr inc Zyel Decreto 102 /Ol an . Oc
d oun" " icn do en cuenra lo in/mmado a fs I por la Secretaria de
Inrr tt ac ur Pusgradc s 79. IS uor el Arca Lcontmtca Fmsnctcra 1 el
em tarm Ádnmttsuauio el Informe de Legahdad de R 18

ttn.. Ácgu nlonne de rs IS la Utmcctón J Volercta Famtliar dcl
I.h -it m de Uesariollo Socml puso a dtsposimon los tondos cnnvcmdos con la
FÁ uela dc Trabar Social el l de marro de gúl ó

I n dtspucstu n el art. I de la Otdenanza HCS . t: sobre delegacton lo
.- «t!Ec dc e H llcsolucton Femoral N' ó03 "2016 dcl HCS 355 16

Pts r tito

LA ENCAR  ADA DE L DESPACHO DE LA PACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
U ~ IVERSIDAD 'iACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE

ÁRI ICI LO lh Solieit. al S Rector de esta I nnerstdsú Nartonal de Córdoba
la ao rba' on del f'ontrato d Lucamon dh Setictos d Docente Nactonal de
Po- iairi -m telartón d= empleo públicoi a suscr/base ~ ~ el con la Profesora
Áro BA!NERO.LilianaCatalnta DNI.N'10881.!S5i tegunfs 20O2 cu a
cop a tunas pane mtezra t de ls presente, con l» remu ersmon e impumción que
se demgan cn el torotc obrante a f- 18 autorizar ~ la Enrargadadel Uccpaclto
Jc la F uitad d Ci ncias Su,des s suscnhi rin en nomb e rle Ia Universidad.

ÁRTICLtl O "': Reconocer con cara t«Je excepctott y m ios t rmtrtos previsto=
i - gu do párralo del au "de la Ordenanza IÁ.C.S N' 5/9 . Ios semimos

piestadus oo ls protecora r ru RAFNERO, Liliana Catalina  D. ~ .I. N'
'lit glil 18 i. r ci per odo comprendido entre cl 01/11 2015 al 31/12/2015 y
-co I uzgu cr. ouceoto de lsgitimu «bonn entre cl l al 10 de mayo d»

20ln gt t I verá atendtdo rc recursos p optos de esta Umúad Académica.
'unm/u t defs 18

IRTÍCLI O 3N Una tc vuvvnto e! instrumento pertmer r:. Jcbc á efectuarse la
caras dc di hu contrate mt H Reg atto de Contratos ds Peisonal sin relamón dt



emplo pabltro de la Drrecmón General de Cootrataciones  art. : de la Ordenanza
tú.C S Iú' 406. mnrhticzdz su sumlar Ordenanza H.C S N' 90R � Art. 10 de la

Ordenanm H C S N' zr12!.

ARTÍCIÍLO d'. Protocolirar. Comunicar. Pase al Sr. Rectar a sus efectos.
Oponunantente ochirar.

RRSOLVCÍONN : 4



Universidad Nacional de Córdoba
éR pébh s Arx I/

Anexo D: Contrato de Locación de Servicios de

Docente Nacional de Posgrsdo

Entre la Universidad Naaonal de Córdoba, representada en este acto por
la Encargada del Despacha de la Facultad de Cienaas Soáaies � Lic.
Silvina Alejandra CUELLA, segun delegaaón po Resoluaón Rectoral
603/16 y del HCS 355/16 de fecha 15/04/2016 y 19/04/2016
respectivamente y aulonzaaón confenda mediante R R N'
con domialio en Av Haya de la Torre s/n'- 2' piso pabellón Argentina de
la Ciudad Universitaria, por una parte en adefante "LA UNIVERSIDAD" y
RAINERO, Lslana Catagna, D.N.I. N' 10.881.185 con domialio en calle
Ave lda Chacabuco N' 774 Piso 7 Dpto A, audad de Córdoba, provmaa
CORDOBA, por la otra en adelante "EL DOCENTE NACIONAL", se
conviene en celebrar el presente contrata de locación de serviaos ei que
se regiré por las siguientes cláusulas�

PRIMERA: LA UNIVERSIDAD contrata a RAINERO, Liliana Catalina,
D.N.I. N' 10.881.185, quien acepta, para bnnda sus serviaos como
docente nacional pam el datado y correcaón de traba/os finales del
Módulo 0 'Derechos humanos, Derechos Ciudadnos y acaones ante la
violenaah en el marco del Convenro Especifico de Colaboraaón reciproca
y Capaataaón celebrado entre la Escuela de Trabalo Soaal y el Mmisteno
de Desarrollo Social de la Provincra para el dictado del Curso de Posgrado
La nteiveni;lón profesional en el abordaje de la Vrolenaa Famiyar desde

un enfoque de Genero", aprobado por Resoluaón Decanal N' 1007/2015�

SEGUNDA: EL DOCENTE NACIONAL dec/ara que su categoria
impositiva ante A F I P es de Monotnbutista catego a E Nro de C U I T/
C U I L 23-10881185M

TERCERA: EL DOCENTE NACIONAL actuara sin relaaón de

dependenaa con la Facultad de Ciencias Soaales dada la naturaleza del
sennao a prestar el mismo deberá ser e/eoutado de acuerdo a los
parámetros académicos brindados por LA UNIVERSIDAD a través del
docente de esta Casa de Altos Estudios convocante � � � � --- �----

CUARTA: Por iratarse de un contrato sin relaaón de empleo, queda
entendido que la asistenaa del DOCENTE NACIONAL lo seré sin su/eaón
de horano ni registro de asislenaa sin embargo, en este acto el
DOCENTE NACIONAL y LA UNIVERSIDAD a través del Director de la
carrera de posgrado antes me/talonada, acuerdan que la carga horana
total del presente contrato será de 11 hs

QUINTA: El presente contrato tendré duraaón desde el dia 01/11/2015 y
hasta el dia 31/1 2/201 5, y caducará de pleno derecho en la fecha indicada
sin necesidad de nohficaaón alguna, nc pudiendo interpretarse que la
prolongaaón en la prestaaón de los serviaos rmporte una prórroga o



re ovacmn del oresente Sin pertuiqo de ello LA UNIVERSIDAD se
ssn al deischo de resundir anticipadamente I coritrató cón el sola

euu tn ds dsr aviso de manera fehaciente con tre nta dias de antelamon
Tal raso ion antc pada no generara derechos inde nizamón alguna---

sEATA: EL DQGENTE NAGIQNAL no pod a comun car a personal alguno
s te raros la mfn mamon no publicada o de carácie confidencial de que

haya tenido concerniente con motivo de la elecumón de sus
.I ligar>once emanadas del pr santa coritrato sal o que asi lo requiera su

cometido o que LA UNIVERSIDAD lo hubiera autonzado expresamente
os s i acerlo Fsta obligamón de reserva o confrlenmabdad seguirá en
:ioor su oespues del venmmiento del plaza de la iesmsión o resolumon
del o esente contrato haciéndose responsable EL PROFESIONAL de los
d ño- y p rluicios que pudiera erogar la difusión d datos o mformes no
publ cacos El DOCENTE NACIONAL declara co ocar la Ley 24 766 Se
entiend por "INFORMACIÓ ~ CONFIDENCIAL' la cue puede presentarse
balo ciralquier forma incluyendo -aunque no exclusivamente- mformamó
scnta impresa o emitida por via electronica datos, planos diseños

totografias dibuios procesos patentes especificaciones, muestra de un
oroducto protocolos formulas composimones, nformauon tecnica
conoc miento tecnicos desarrollo o fabncauón ii técnicas informes
* tudo nformes de consultores secretos de tabncacion, proformas y
otr informamon fmanaera y comermal modelos y programas de
omoutadoras contratos configuramones y diseños de planta datos sobre

el funcionamiento de Dependenaa contratante y LA UNIVERSIDAD u otro
tpo de nformacion material o documentacion ds cualquier lndole o
naturaleza y en cualquiera de sus formas relacionada con el contexto de
este contrato y que incluya cualquier nota, cálculo conclusión resumen
ba e de datos en computadora modelado por computadora u otro material
de vado o orodumdo total o parqalmente a pañ de la Informaoon
Coi fide i*l

SEPTIMA: EL DOCENTE NACIONAL permbira como retnbución n
roncepto de honoranos profesionales, la suma total de pesos cuatro mtl
orhocientos cuarenta  $4.040!, pagaderos a partir del dla 01 al 10 del
mss mayo ds 2016 y renunaa a reclamar ho oranos por cualquier
onc pto vinculado a los serviaoa encomendados aun cuando las leyes

arancelana locales asi lo autoncen Por dichos ho oranos debera otorga
los recibos conforme las laye tnbutanas vigente y se practicarán los
descuentos cue las mismas requieran Se establece además que los
hor o anos pactados estan sul tos a las previsione de la Ley N' 25453
normas complementanas y reglamentanas

OCTAVA. La presente relación contractual se regiré por las disposimones
del Codigo Civil y damas normas complementanas, in que exista relaaon
de dependenua entre las partes-

NOVENA: Encontrándose esta contrataao supeditada sl
desenvolvirniento o desarrollo de Ios servicios o dal proyecto para el cual
ss lo efectuara, EL DOCENTE NACIONAL se aviene a que en caso de
su penderse o int rrumpirse en forma total o pardal la continuaaon de los
servimos proyecto o programa en espemal por falta de finanmamiento, o
cualquier otra causa este contrato puede ser suspendido o directamente
esond do s n derecho s indemnización de alguna indole --- �-------



DECIMA: EL EL DOCENTE NACIONAL no estará exertto de ningún
impuesto an virtud d* éste contrato y será de su exclusiva responsabilidad
el pago de los impuestos con nue se g aven las sumas rembidas en virtud
d i presente contrato liberando expresamente a IM UNIVERSIDAD de
toda ubliga f l y mpiimi nto exnr o sea alano a la

UNDECIMA: No ta previsto ni autorizado, ni resulta necesario conforme
l obleto cont actual que EL DOCENTE NACIONAL para el cumpámiento

este contrato solicite el concurso de tercero Si eventualmente lo

' nea sara responsable exclusivo por todos lo reclamos de esas
ue q t igen n las circunstan ia de su participación
..n ei cumplimierto del presente contrato o que estuvieren directa o
indiredamente vmculados con esa oircunsta da EL DOCENTE
NACIONAL se obhga expresamente a mantener indemne a LA
UNIVERSIDAD frente a toda responsabixdad por reclamos de cualquier
huo oor parte de terceros denvados de daños que oudieran ocasionarse
con mouvo del cumplimiento del presente contrato consecuentemenle
respondera diectamente indemnrzará yro defenú rá a su costa a LA
UNIVERSIDAD en todos los luicios reclamos, demandas y
r snonsabldades de toda naturaleza y especie, incluidos las costas y
gastos nue se de en de actos u omisiones del DOCENTE NACIONAL en
ei cumplimiento de cualouie a de los términos y condimones del presente
a d

DUODECIISA: Por cualquier dilerendo denvado del oresente contrato las
partes se someten a la lurisdlcoón de los tnbunale federales de ls ciudad
de Cnrdoba y ftan los siguientes domicrlios espeoales a! LA
UNIVERSIDAD en calle Avda Haya de la Torre s/n' pabellón Argentina
=' P Ciuiiad Universitaria de la mudad de Córdoba y b! EL DOCENTE
NACIONAL en calle Avenida Cbacabuco N' 774 ñso . Dpto A ciudad de
Cordoba orovmma CORDOSA

En piueba de conformidad se firman tantos elemplares como partes del
pasante en la oudad de Córdoba a los dias del mes

del año 2016-


